РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «29» ноября 2018 г.                                                                                                       № 97

О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в Администрации

Кропоткинского муниципального образования,

утвержденное решением Думы Кропоткинского

городского поселения 25.12.2017г № 68
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации Кропоткинского муниципального образования, утвержденное решением Думы Кропоткинского городского поселения 25.12.2017г № 68 следующие изменения:
1.1. статью 9 дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Кропоткинского МО не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии Кропоткинского МО в период замещения им указанной должности.»;
1.2. часть 2 статьи 23 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1) доклада специалиста по кадровой работе администрации Кропоткинского МО о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);".
2. Направить данное решение главе администрации Кропоткинского городского поселения для подписания.
3. Опубликовать данное решение в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения администрация-кропоткин.рф

Председатель Думы Кропоткинского

городского поселения                                                                                             О.В. Лебедева

Подписано:

«30» ноября 2018 г.

И.о. главы Кропоткинского

муниципального образования                                                                              Н.А. Кулямина

Подписано:

«____»_______________2018 г.